**Ethica Symbolica E Fabularum Umbris In Veritatis Lucem
Varia Ervditione Noviter evoluta**

Pexenfelder, Michael

Monachii, 1675

10. Fraudis & rea conscientiæ detectio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68709](#)

tiā, vix Thesei detentus precibus, ne sibi mortem inferret, cum eodem Athenas purgandus proficiscitur. Nam & Mauors à Neptuno ibi in judicium vocatus, de cæde filij sui Halirrothii, omnium Deorum sententiis absolutus est. Locus autem in quo dicta causa, nominatus à Marte Arcopagus, atque inde causæ capitales ab Areopagitis Judicibus XII. auditæ. Ergo in hoc quoque rigidissimo judicio et si pro Hercule pronuntiatum esset, ad extremum tamen iræ & invidiæ Junonis succubuit, quæ non contenta, furente Herculis manu in uxorem ejus & liberos innocentes sæviisse, ipsum denique in funestam pyram adegit, vivum exurendum. Quid acerbius his odiis, quorum etiam indicia in ipso cœlo extare voluit impotens animi Dea? de qua re sequens epigramma:

Lernæam Alcides dum clavâ sævit in Hydram,

Collaque multiplici vulnere lecta metit:

Cancer adeſt ira Junonis missus iniqua;

Victoris mordet chela recurva pedem,

Indignans heros contemptum proterit hostem;

Invidiam stimulat non levis inde dolor.

Juno locat cœlo Cancerum. Vah Jūpiter! istud

Debuit uxori non licuisse tuæ.

X. (o) Caci speluncam & interitum eleganti hypotyposi depingit Maro. 8. Æneid. quam eandem sive fabulam, sive historiam disertissimè refert Livius lib. i. Herculem, inquit, in ea loca Geryone interempto boves mira specie abegisse memorant, ac propè Tiberin fluvium, quæ præ se armentum agens nando trajecerat, loco herbido, ut quiete & pabulo Ieto reficeret boves, & ipsum fessum via procubuisse: ibi cùm eum cibo, vinōque gravatum sopor oppræsisset, pastor accola ejus loci, nomine *Cacus*, ferox viribus captus pulchritudine boum, cùm avertere eam prædam vellet: quia si agendo armentum in speluncam compulisset, ipsa vestigia querentem dominum eò deductura erant, aversos boves, exiūm quemque pulchritudine caudis in speluncam traxit. Hercules ad primam auroram somno excitus, cùm gregem perlustrasset oculis, & partem abesse numero sensisset, pergit ad speluncam, si fortè eò vestigia ferrent: quæ ubi omnia foras versa vident, nec in partem aliam ferre, confusus atque incertus animi, ex loco infesto agere porrò armentum occœpit. Inde cùm actæ boves quædam ad desiderium (ut fit) reliistarum mugissent, redditæ inclusarum ex spelunca boum vox Herculem convertit: quem cùm vadentem ad speluncam *Cacus* vi prohibere

conatus